
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 541

15 Οκτωβρίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στο Ν. Σάμου 
11.253,00 στρεμ. ................................................................................ 1

Καθορισμός της χρήσης τμήματος του υπ’ αριθμ. 1α 
αγροτεμαχίου της οριστικής διανομής έτους 1960 
αγροκτήματος Σφηκιάς σε χώρο κτηνοτροφικής 
μονάδας. ................................................................................................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1782 (1)

 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στο Ν. Σάμου
11.253,00 στρεμ.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 και του άρθρου 117 

παράγραφος 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα το άρθρο 41 παράγραφοι 1 και 3 και το 
άρθρο 38 παράγραφος 1.

3. Τον Ν. 3208/2003 καθώς και τον Ν. 3818/2010.
4. Τις αρ. 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/24−9−1980, 

141823/24−2−1983 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
5. Τον Ν. 3200/55 «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
6. Τις διατάξεις του Ν. 532/1970 «Περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
7. Τον Ν. 2503/97 «Περί διοίκησης, οργάνωσης, στελέ−

χωσης της Περιφέρειας κλπ.».

8. Την υπ’ αριθμόν 264/3−4−2001 απόφαση της Γενικής 
Γραμματέως Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου περί μετα−
βίβασης αρμοδιοτήτων. (ΦΕΚ Β΄ 457/20−04−2001).

9. Την Δ.Υ/28−09−2010 εισήγηση του δασολόγου της 
Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Γεώργιου Μπασιάνα για 
κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, κηρύσσουμε ως:

Αναδασωτέα με σκοπό την προστασία και την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης, την έκταση εμβαδού 
χιλίων διακοσίων πενήντα τριών στρεμμάτων (1.253,00 
στρεμ.), εξαιρουμένων των άλλης μορφής ή χρήσης μη 
δασικού χαρακτήρα εκτάσεων που συμπεριλαμβάνονται 
εντός αυτής. Η καταστραφείσα έκταση λόγω πυρκαγιάς 
φαίνεται στο ενταγμένο στο Ε.Γ.Σ.Α. 87 συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:30000 του δασολόγου 
της Δ/νσης Δασών Ν. Σάμου Γεώργιου Μπασιάνα με 
στοιχεία «Α, Β, Γ,..., Ζ, Η, Α» και «Θ, Ι, Κ, Θ» και όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος Τραχείας Πεύκης, Δασική έκταση, 
Καλλιέργειες.

ΝΟΤΙΑ: Δάσος Τραχείας Πεύκης, Δασική έκταση, Καλ−
λιέργειες, Επαρχιακή οδός Βαθέος − Μυτιληνιών.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος Τραχείας Πεύκης, Δασική έκταση, 
Καλλιέργειες.

ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος Τραχείας Πεύκης, Δασική έκταση, 
Καλλιέργειες.

Καθώς και στο απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:50000, που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 29 Σεπτεμβρίου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών

ΖΩΗ Α. ΚΙΝΙΑΖΟΠΟΥΛΟΥ

4933

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.10.22 08:36:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4934 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4935

        Αριθμ. Δ13α.2810 (2)
    Καθορισμός της χρήσης τμήματος του υπ’ αριθμ. 1α 

αγροτεμαχίου της οριστικής διανομής έτους 1960 
αγροκτήματος Σφηκιάς σε χώρο κτηνοτροφικής μο−
νάδας.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΗΜΑΘΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αριθ. 26/2007 απόφαση του Δημοτικού Συμ−

βουλίου Μακεδονίδος.
2. Το υπ’ αριθμ. 28709/12−3−2010 έγγραφο της Δ/νσης 

Γεωργίας Ν.Α. Ημαθίας.
3. Το υπ’ αριθμ. 161/21−3−2007 έγγραφο της Δ/νσης 

Τουρισμού Κεντρ. Μακεδονίας.
4. Το υπ’ αριθμ. 113/12−1−2007 έγγραφο της 11ης Εφο−

ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.
5. Το υπ’ αριθμ. 4111/30−10−2007 πράξη χαρακτηρισμού 

του Δασάρχη Βέροιας και η υπ’ αριθμ. 3055/11−9−2009 
βεβαίωση τελεσιδικίας.

6. Το υπ’ αριθμ. 4642/3−3−2010 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργίας.

7. Το υπ’ αριθμ. δ6ζ/1491/10−12−2009 και δ6ζ1856/23−11−
2006 έγγραφα τμήματος τοπογραφήσεων και Κτημα−
τολογίου της Δνσης Γεωργίας.

8. Το υπ’ αριθμ. 3835/13−6−2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας και Πρόνοιας.

9. Το υπ’ αριθμ. 69/10−1−2007 έγγραφο της Εφορείας 
Νεώτερων Μνημείων Κεντρικής Μακεδονίας.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 1512/1985 «Τροπο−
ποίηση και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων, ρύθμι−
ση συναφών θεμάτων και θεμάτων ταμείου νομικών».

11. Το υπ’ αριθμ. Δ13β1281/28−4−2010 έγγραφο του Τμή−
ματος Περιβάλλοντος της Δ/νσης μας «Χορήγηση βε−
βαίωσης απαλλαγής από ΕΠΟ».

12. Τα τοπογραφικά διαγράμματα του τοπογράφου 
μηχανικού Γκαρανάτσιου Δημήτριου καθώς και το διά−
γραμμα ευρύτερης περιοχής του πολιτικού μηχανικού  
Γκότση Γεώργιου.

13. Η υπεύθυνη δήλωση του πολιτικού μηχανικού  Γκό−
τση Γεώργιου ότι τηρούνται οι αποστάσεις που απαι−
τούνται σύμφωνα με το νόμο. Η υπεύθυνη δήλωση του  
Θωμά Τρομπούκη ότι η δυναμικότητα των αιγοπροβά−
των δεν υπερβαίνει τα 250.

14. Την έγκριση του ΣΧΟΠ Ν. Ημαθίας όπως αυτή εκ−
φράζεται στο 5°/12−8−2010 πρακτικό − θέμα 1° με την 
επιφύλαξη να δοθεί ιδιαίτερη προσοχή στις προϋποθέ−
σεις των περιβαλλοντικών όρων που ορίζονται από την 
Περιβαλλοντική νομοθεσία και των Αρχαιολογικών όρων 
που ορίζονται από την αρχαιολογική νομοθεσία.

15. Το υπ’ αριθμ. 212π.ε./1−9−2010 έγγραφο της ΙΖ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων ότι 
δεν υπάρχει κώλυμα από αρχαιολογικής πλευράς για 
την παραχώρηση, αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήσης του υπό στοιχεία ΑΒΓΔΕΖΗ−
ΘΙΚΛ − Α τμήματος του υπ’ αριθμ. 1 αγροτεμαχίου της 
Ο.Δ.1960 αγρ/τος Σφηκιάς εκτάσεως 4.000 τ.μ., όπως 
αυτό διακρίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα του το−
πογράφου μηχανικού Γκαρανάτσιου Δημήτριου, από 
χερσολείβαδο−κοινό σε Χώρο εγκατάστασης κτηνο−
τροφικής μονάδας.

Από τις κανονιστικές διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ−
ϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης ή του οικείου Ο.Τ.Α.

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται σύμφωνα με 
το άρθρο 18, παράγραφος 12, του Ν. 2218/94 προσφυγή 
για παράβαση νόμου στον Γενικό Γραμματέα της Περι−
φέρειας, εντός αποκλειστικής προθεσμίας 30 ημερών. 
Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι διατάξεις του άρθρου 
7 του Ν. 2839/2000.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βέροια, 13 Σεπτεμβρίου 2010

Ο Νομάρχης
ΚΩΣΤΑΣ ΚΑΡΑΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ      



4936 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005411510100004*


